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KULTURA V RYBNIŠTI 
Už jsme informovali dopředu, abyste si do svých kalendářů 
zapsali datum 1.6.2024. Máme více důvodů slavit a tedy 
uspořádat slavnosti obce. 
Prvním důvodem je zakulacení výročí založení školy na 130 let. 
Zase budete mít možnost podívat se do školy nebo nahlédnout 
do kronik. Školáci si ale hlavně připravují svůj program, se 
kterým se vám v rámci slavností představí. Nezapomemene 
také, že prvního června je den dětí, proto pro ně bude 
připraven koutek zábavy. A pak slavnostně pokřtíme naší 
originální náves, aby byla stále ve skvělé kondici a žila naší 
přítomností a našimi setkáními.  
Budou připraveny stánky s občerstvením a celodenní hudební 
kulisa: JMK Band, Mayor Drummer, MAD DOG, Točílas, Z5.  
Těšíme se na vás! 
Plakát na str. 3 

Petra Vojtěchová, místostarostka 
 

 

 
 
 

 

Informace k dani z nemovitostí 
Finanční správa začala poplatníky vyrozumívat o nové výši 
daně z nemovitých věcí. Údaje k zaplacení daně obdrží 
datovou schránkou nebo do emailu, případně složenkou. 
Schválením konsolidačního balíčku se navyšují pro letošek 
sazby daně průměrně o 80 %. Lhůta pro zaplacení daně (nebo 
první splátky) končí 31. května 2024. 

PeV, dle tiskové zprávy na www.financnisprava.cz 
 

 

Dubnové zasedání zastupitelstva obce 
Zastupitelé na dubnovém zasedání projednali a schválili 
závěrečný účet obce Rybniště za r. 2023. Kontrola proběhla 
bez závad.  
U dotace na herní a workoutové prvky byla po administrativní 
kontrole stanovena finanční oprava a snižuje se tedy míra 
dotace. Zastupitelé i přesto souhlasili s přijetím dotace a 
realizací projektu. V souvislosti s přijetím dotace na místní 
komunikaci u kulturního domu došlo k opravě usnesení, 
protože poskytovatelem dotace nebyly uznány některé 
položky (dotace činí 645251,- Kč). Zastupitelstvo také 
projednalo obdržení dotace na realizaci chodníku do Nové 
Chřibské, výběr zhotovitele a nabídku stavebního dozoru na 
této akci. Stavbu se podařilo vysoutěžit za téměř o 4 miliony 
nižší cenu, než bylo v žádosti o dotaci, tak bude i finální výše 
dotace nižší (v případě, že nebudou vícepráce).  
Zastupitelstvo projednalo demolici Rybniště čp.205, postup 
prací a proplacení faktur za provedené práce.  
Starosta informoval zastupitele, že na základě novely zákona o 
dani z nemovitých věcí dojde ke změnám koeficientu u daně 
z nemovitých věcí za zdaňovací období roku 2025. Obec vydá 
novou obecně závaznou vyhlášku, která musí být vyhlášena ve 
Sbírce právních předpisů nejpozději do 1.10.2024. 
Zastupitelé schválili pronájem části pozemků p.p.č.297 v k.ú. 
Rybniště o výměře 205 m2 a p.p.č.305/1 v k.ú. Rybniště o 
výměře 165 m2 za účelem příjezdové cesty k pozemku. Dále 
schválili pronájem části pozemku p.p.č.509/1 v k.ú. Rybniště, o 
výměře do 180 m2 za účelem zřízení zahrady.  
Zastupitelé v souvislosti s prováděním pozemkových úprav 
rozhodli zatím odložit řešení lokality „RD nad Matyáskou“.  
Zastupitelé potvrdili paní Mgr. Martinu Kočišovou ve funkci 
ředitelky ZŠ a MŠ Rybniště na další období. 
Zastupitelé souhlasili s dočasným umístěním stánku se 
zmrzlinou v prostoru parku u kostela s tím, že po vyhodnocení 
měsíčního provozu bude nastavena výše nájemného a 
upravena pravidla užívání. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu regulací provozu zapůjčeného 
vozu Škoda Enyaq dle podmínek smlouvy se ŠKODA AUTO, a.s. 
Usnesení jsou zveřejňována na webových stránkách obce, zápis 

je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu.                        PeV 

   



 

Elekromobil pro obec na jeden rok 

 

O úspěchu obce v soutěži OBEC 2030 o nejatraktivnější řešení v 
oblastech soběstačné energetiky, prvků smart village a 
environmentální odpovědnosti jsme něco napsali v listopadu 
loňského roku.  
Odměnou za druhé místo bylo roční zapůjčení vozu Škoda 
Enyaq a starosta Roman Forfera ho v úterý 23.4. přivezl z 
Mladé Boleslavi. 

PeV 
 

 

Nové sportoviště u kulturního domu 

 
Multifunkční "klecové" hřiště u kulturního domu dostává 
pomalu už svůj finální tvar. Jsou připraveny podklady pro 
položení umělého trávníku a hliníková konstrukce pro instalaci 
ochranných sítí. Stavbu provádí firma SYTRA s.r.o., Jiřetín pod 
Jedlovou a dokončena by měla být do konce června. 
Financujeme ji dotací z Národní sportovní agentury ve výši 1,3 
mil. Kč a z rozpočtu obce ve výši 1,7 mil. Kč.  
Pravděpodobný termín otevření bude začátkem června, 

budeme informovat prostřednictvím obecního FB nebo webu, 

kde budou také k dispozici provozní řád a podmínky pro 

používání nového sportoviště. 
PeV 

 

 

Nový chodník do Nové Chřibské  
V těchto dnech zahájila firma METROSTAV DIZ s.r.o. stavbu 
nového chodníku od bývalé pily až k autobusovým zastávkám 
v Nové Chřibské.  
O největší letošní investiční akci jsme informovali v březnovém 
čísle časopisu. Cena díla je přes 15 mil. Kč s DPH. Chodník v 
délce necelých 800 m začne dvojící autobusových zálivů u 

bývalé pily, přes železniční přejezd bude doplněn výstražník pro 
chodce a ukončen bude dvojící autobusových zálivů v Nové 
Chřibské. V rámci stavby dojde k úpravě veřejného osvětlení a 
zatrubnění příkopu.  

 

 
 

Na stavbu máme schválenou dotaci od Státního fondu 
dopravní infrastruktury do výše 12,9 mil. Kč.  
Se stavbou jsou spojena dopravní omezení a semafory, proto 

prosíme o trpělivost! 

PeV 
 

 

Nové herní a workoutové prvky v parku 

 
Máme radost, že se letos podaří dokončit poslední "atrakci" 
našeho parku, a tou je umístění 8 nových herních a 
workoutových prvků. Herní prvky (prstencový kolotoč, balanční 
zařízení, skákací lávka, prolézačka s točidly, modulový lezecký 
prvek) jsou koncipovány pro děti 6+/8+, aby posílily dětskou 
herní fantazii, zlepšily koordinaci pohybu a orientaci v prostoru. 
Všestranné fitness cvičební vybavení (kombinovaná sestava, 
bradla a fitness přístroj) protrénuje celé tělo.  
Projekt budeme financovat z Programu rozvoje venkova ČR 
dotací ve výši 1,6 mil. Kč a z rozpočtu obce přidáme 1,1 mil. Kč. 

PeV 
 

 
 

MUDr. Josef Kořínek otevřel ve Varnsdorfu 
novou ambulanci KOSTNÍ DENZITOMETRIE 

Denzitometrie je zobrazovací metoda měřící hustotu kostní 

hmoty. Denzitometrické vyšetření je zaměřeno na stanovení 

obsahu minerálů v kostech a využívá se hlavně případech, kdy 

potřebujeme určit, zda dochází k tzv. řídnutí kostí v těle. 

Telefon: 733 504 118 

E-mail: denzitometrie.vdf@jocorp.cz 



 
 
 

 



 
 

 

Tour de Feminin 

  
 

Cyklistický etapový závod žen napíše letos v květnu svou 35. 
kapitolu. Podnik, který se poprvé jel v roce 1988, je už roky 
pevnou součástí mezinárodního kalendáře.  
Závod opět povede krajinou Šluknovského výběžku a částí 
Lužických hor. První 12,6 km dlouhá etapa bude opět časovka 
se startem a cílem v Krásné Lípě a stoupáním na vrchol 
Vápenka. Druhý den už závodnice čeká přes 100 kilometrů 
krajinou Českého Švýcarska se startem a cílem opět v Krásné 
Lípě a vedoucí přes Českou Kamenici či Vlčí Horu. V sobotu se 
bude startovat i finišovat v Rumburku a závodnice čeká trať 
městy Šluknovského výběžku. Trasa etapy bude prakticky 
kopírovat trasu populárního zářijového závodu Tour de 
Zeleňák. Závěrečné dějství necelých 115 kilometrů v neděli 
odstartuje ve Varnsdorfu a pojede se krajinou Lužických hor. 
Cíl bude opět v Krásné Lípě.  
Rybništěm se peleton cyklistek prožene při 2. a 4. etapě. Bližší 
itinerář tratí najdete na webových stránkách závodu:  
www.tourdefeminin.com/cz/rocnik-2024/propozice-zavodu 

PeV, z tiskové zprávy 
 

 

 

 
 

 

První swap v Rybništi 

 

V dubnu v kulturním domě proběhl (velmi vydařeně!) první 
swap. Lidé si vyměňovali oblečení, hračky, knihy, potřeby do 
domácnosti a podpořili tím filozofii udržitelného životního 
stylu. Co se nerozebralo, bylo darováno potřebným.  
Další swap se plánuje v měsíci září – opět v kulturním domě. 

Ilona Weinerová, za organizátorky 
 

 

Velikonoční výzdoba parku – přibylo 97 

nových vajíček 



 

REJ ČARODĚJNIC A ČERNOKNĚŽNÍKŮ 
V úterý 30.4.2024 jsme opět zahájili čarodějnické rejdnění na 

naší návsi, letos jsme si ho mohli vychutnat v nezvykle teplém 

počasí.  

Program již tradiční – vystoupily dětičky z mateřské školy, 

připojili se páťáci ze školy se svým scénickým tancem a také 

družina opět rozproudila čarodějnickou náladu.  

Choreografie společných tanečků byla v rukou (a nohou) 

vrchní čarodějky Blanky. Děti si také mohly zasoutěžit za malou 

sladkost u několika čarodějnických disciplín. 

Poté se lampiónový průvod vydal novou cestou k fotbalovému 

hřišti, kde byla připravena vatra, ohníčky pro opečení buřtíků 

a otevřená klubovna, aby nevyschlo v krku.  

Velké díky hlavně našim hasičům a pracovníkům obce za 

připravení vatry, postavení májky a dohled nad bezpečností, 

škole za nacvičení programu s dětmi, ženám z kultury za 

organizační pomoc (Blance Sobotové obzvlášť za velitelskou 

funkci), klubovně za perfektní občerstvovací zázemí.  

Shrnuto: prostě fajn akce! Díky všem za účast a příští rok opět. 

PeV 

 
Čarodějnická „mašinka“. 
 

 
Vatra je vždy pod  hasičským dohledem.  
 

 

V Rybništi 22.dubna sněhobíle pocukrováno. 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci květnu 2024 oslaví: 

 

Gerlinda Hrubešová   Miroslav Merežko 
Věra Vašutová   Jiří Ťukálek   
Romana Koudelová  Pavel Berný   
Eliška Slavíková   Karel Urban 
František Kuruc   Dieter Riedel 
Jan Vengřinovič   Zdena Bedrníčková  
Zuzana Grégrová  Petr Kalina 
Jan Král 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 
 

V květnu  oslaví své narozeniny 
 

paní Eliška Slavíková 
 

paní Jitka Stejskalová 
 
Přejeme hodně zdraví. Klub důchodců 

 

 

 

Narození v dubnu 

 
 

       Josefínka Šmejkalová 
 
 
 

 

¨ 

 
 

V dubnu jsme se navždy 
rozloučili 
 
 

s panem Václavem Kolářem, 
s paní Marií Štěpánkovou. 

 
 

 

 

Poděkování 

Mnohokrát děkujeme personálu místní restaurace za 
uspořádání karu. Zároveň všem kamarádům, sousedům a 
známým díky za projevenou soustrast. 

rodina Kolářova 
 

 

 

V kulturním domě před starostou obce si své „ANO“ v sobotu 
20.4.2024 řekli Lenka Smejkalová a Jan Stoklasa. 
Novomanželům blahopřejeme a nechť magická čísla přinesou 
štěstí! 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

TJ TATRAN Rybniště – výsledky + rozpis 

domácích zápasů jaro 2024 
Bynovec : Rybniště      1:2 
Rybniště : Chřibská     1:2 
Jiříkov B : Rybniště     2:6 
Rybniště : Česká Kamenice   0:1  
Františkov : Rybniště      2:3 (po penaltovém rozstřelu)  

 

 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

  11.5. So 13:00 Rybniště Markvartice 

    1.6. So 13:00* Rybniště St. Křečany 

  15.6. So 13:00 Rybniště Huntířov 
 

* je v jednání změna termínu utkání z důvodu konání slavností 
obce. 
 

 
Domácí zápas proti České Kamenici: Po nešťastném gólu z 
domněle neodpískaného offsidu jsme od 11. minuty prohrávali. 
Do poločasu se ještě blýskl gólman vychytanou penaltou. Celý 
druhý poločas jsme hosty tlačili, vytvořili si nespočet gólových 
příležitostí, ale ani jedna v bráně neskončila a tak jsme si 
připsali druhou domácí porážku jarní části soutěže. 
 

 

 

https://www.facebook.com/HasiciRybniste 
 
 
 

 

Dubnové zprávy od Soptíků 
V průběhu dubna jsme předali našim dětem diplomy, speciální 
medaile a drobný dárek za aktivní účast v 50. ročníku soutěže 
Požární ochrana očima dětí a mládeže.  
První soutěže jsme se zúčastnili v sobotu 27. 4. ve Velkém 
Šenově. Závodili jsme v požárním útoku. Jen starší družstva 
měla jeden pokus "tahaný" a druhý "rozhazovaný". Všechny 
přípravky byly na 1. místě, mladší na 3. a starší těsně na 4. 
místě. Všem moc gratulujeme.  
V pondělí 29. 4. pomáhali Soptíci připravit obecní májku. Moc 
se jim povedla.  
Eliška Weinerová se v neděli 5. 5. poprvé zúčastnila Stimax 
cupu v běhu na 100 m s překážkami v Ústí nad Labem. Závod 
se jí moc povedl a ve své kategorii se umístila na krásném 8. 
místě z 26 dorostenek. Moc gratulujeme a děkujeme za 
reprezentaci SDH a obce. Také děkujeme všem, co pomáhali či 
pomáhají s přípravou. 

MV 

 

 
Porada před útokem – mladším se vydařil! 
 

 
Po závodech ve Velkém Šenově. 
 

 


